
Povinnosti dle Podmínek 
Rozhodnutí



6.12.2010 www.strukturalni-fondy.cz/iop 2

Rozhodnutí o poskytnutí dotace
⋐ Jednostranný právní akt poskytovatele 

dotace
⋐ Lhůta pro vydání: 3 měsíce od schválení

projektu vedením ŘO IOP
⋐ Údaje obsažené v Rozhodnutí:
⋐ Identifikační údaje žadatele a žádosti
⋐Harmonogram projektu
⋐Monitorovací indikátory
⋐Bilance potřeb a zdrojů

http://www.strukturalni-fondy.cz/iop


Podmínky Rozhodnutí
⋐Definují povinnosti a pravidla, 

kterými se musí příjemce řídit po 
dobu realizace projektu a 
udržitelnosti

⋐Jsou nedílnou součástí Rozhodnutí
⋐Nabývají platnosti dnem schválení

Rozhodnutí



Povinnosti dle Podmínek
⋐Plně a prokazatelně splnit účel 

projektu
⋐Zachovat výsledky realizace projektu 

po dobu 5 let od data ukončení
projektu uvedeného v Rozhodnutí



Povinnosti dle Podmínek
Zadávání veřejných zakázek
⋐V souladu se zákonem o zadávání

veřejných zakázek
⋐V případě zakázek malého rozsahu je 

nutné postupovat podle Závazných 
postupů pro zadávání zakázek

⋐V případě existence přísnějších 
interních postupů pro zadávání VZ se 
příjemce řídí podle nich



Povinnosti dle Podmínek
Předkládání informací o průběhu
realizace projektu – slouží k
monitorování postupu projektu
⋐Lze identifikovat rizika z:
⋐Hlášení o pokroku: do 5 kalendářních 

dnů od skončení 6-měsíčního období
⋐Etapová/závěrečná monitorovací zpráva 

(do 20.p.d. od ukončení etapy/projektu)



Povinnosti dle Podmínek
Překrytí termínů předložení HoP a MZ
⋐HoP se nepředkládá, pokud se v období

+/- jeden kalendářní měsíc od 
ukončení etapy/projektu nachází
povinnost předložit HoP 

⋐Např. ukončení etapy 30.6.2010
⋐Povinnost předložit HoP za období

prosinec-květen: tj. nejp.5.6.2010



Povinnosti dle Podmínek
Změny v projektech
⋐Jakékoliv změny se musí písemně

oznámit CRR na Oznámení o změně
⋐V průběhu realizace i udržitelnosti
⋐S výjimkou neočekávaných událostí

musí být předloženo před vlastní
realizací změny

⋐CRR posuzuje závažnost změny
⋐Nepodstatné změny schvaluje CRR
⋐Podstatné změny vedoucí k vydání nového 

Rozhodnutí schvaluje ŘO



Povinnosti dle Podmínek
Odstoupení od projektu
⋐Lze kdykoliv od projektu odstoupit
⋐Nutné informovat CRR na Oznámení o 

změně
⋐V případě vyplacení dotace (i části) se 

zkoumá, zda došlo k porušení
rozpočtové kázně
⋐Došlo k porušení = posuzuje FÚ
⋐Nedošlo k porušení = ŘO vyzve k vrácení

vyplacené dotace na účet ŘO



Povinnosti dle Podmínek
Předložení Žádosti o platbu
⋐Do 20 p.d. od ukončení realizace 

etapy/projektu
⋐Vč. všech příloh (např. monitorovací

zpráva)
⋐Pokud je realizace etapy ukončena před 

vydáním Rozhodnutí – do 20 p.d. od 
schválení Rozhodnutí



Povinnosti dle Rozhodnutí
Účel projektu + udržitelnost
⋐ Prokázání naplnění účelu projektu (nejp. 

Při podání poslední žádosti o platbu)
⋐Naplnění monitorovacích ukazatelů (do 

data uvedeného v Rozhodnutí)
⋐Ukončení projektu = předání díla 

pořizovateli
⋐Udržitelnost – 5 let od ukončení projektu
⋐Změna ÚP není v rozporu s udržitelností



Povinnosti dle Podmínek
⋐Zajištění vydání ÚP a nabytí jeho účinnosti 

nejp. do 5 let od ukončení realizace

Archivace
⋐Uchovávání veškerých dokumentů

projektu v písemné/elektronické podobě
⋐Min. do roku 2021
⋐Doklady musí být dostupné pro účely 

kontroly



Povinnosti dle Podmínek
Vedení účetnictví
⋐ Povinnost vést oddělenou účetní evidenci
⋐ Lze využívat jeden účet pro více projektů
⋐ Identifikovat účetní operace vztahující se 

k projektu a oddělit od ostatních operací
⋐Každý originál účetní doklad musí být 

označen, že se jedná o projekt IOP



Povinnosti dle Podmínek
Poskytování požadovaných informací
⋐Příjemce je povinen min. do r.2021
⋐Vytvořit podmínky pro provedení

kontroly
⋐Poskytovat součinnost
⋐Zajistit, aby totéž plnili i partneři a 

dodavatelé v projektu
⋐Kdo může provádět kontrolu:
⋐CRR, MMR, MF, NKÚ, EK, EÚD, FÚ a 

ÚOHS



Povinnosti dle Podmínek
Zákaz dvojího financování
⋐Na hrazení způsobilého výdaje na 

realizaci projektu se nesmí čerpat 
dotace z jiných zdrojů (EU, ČR, EHP)

Insolvence/Trestný čin/Likvidace…
⋐Povinnost neprodleně oznámit CRR



Povinná publicita projektu
⋐Povinnost vychází z Nařízení EK 
⋐Dodržování všech následujících 

pravidel:
⋐Souhlas se zveřejněním v seznamu 

příjemců
⋐Oznámení na specifických internetových 

stránkách
⋐Nezbytná publicita na výstupu 

územního plánu – loga, podání
informace na veřejném projednání ÚP



Nesrovnalosti/porušení povinností

Nesrovnalost = porušení předpisů ES
nebo ČR, v jehož důsledku mohly být
dotčeny rozpočty ČR nebo EU
⋐ Podezření na nesrovnalost = prošetření, 

pozastavení administrace projektu
3 charaktery nesrovnalostí:
⋐ Porušení rozpočtové kázně (řeší FÚ)
⋐ Porušení zákona o VZ (šetří ÚOHS)
⋐Trestný čin (šetří Policie)



Nesrovnalosti/Porušení Podmínek

⋐V případě, že dojde k porušení
Podmínek před vyplacením dotace –
o krácení dotace rozhoduje ŘO IOP

⋐V případě, že dojde k porušení
povinnosti z Podmínek po vyplacení
dotace – rozhoduje o vrácení části 
vyplacené dotace FÚ



Děkuji za pozornost

Ing. Helena Čikarová
E-mail: cikhel@mmr.cz

6.12.2010 www.strukturalni-fondy.cz/iop 19

mailto:cikhel@mmr.cz
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop

